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,,Podlipianie '' 
Slowarzyszcnic Sporlowo- Rckrcacyjno- \V ~dkarskic 

Zapraszam)' wszystkich 
mieszkańców Gminy lłolc
s law na „Zawody o puchar 
Prezesa Stowarzysznia", 
które odhfd~1 sif w paź
dzierniku! 

Podzięko"ranie 
Z całego serca dziąkujcmy wszystkim 
zaangażowanym \\' działalność stowarzvszenia. 
m.in. podczas organizacji obchodów Dnia Dziecka. 
Dzii;kujemy sponsorom. Druhom OSP w Podlipiu, 
KC\\' w Podłipiu oraz Wójtowi i Zastąpcy 
Wójta Gminy Bolesław. 

.\hy :,;nale:i.ć wi~•ccj informacji 
o d1:ialalnosci Slowar1:ys:r.enia, 

W grudniu 2016 r. powstało w naszej 
gminie nowe stowarzyszenie, funkcjo
nujące pod nazwą Stowarzyszenie 
Sportowo-Rekreacyjno-Wędkarskie 

,.Podlipianie", założone przez Miro
sława Ćwięczka (Prezes), Tadeusza 
Kołbę (V-ce Prezes), Tomas za 
Pragnącego (Skarbnik) Franciszka 
Fika (Gospodarz) i Ilonę Banasik 
(Sekretarz). Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane, posiada swój NIP oraz 
REGON, zrzeszając obecnie 50 człon
ków - mieszkańców naszej i sąsied
nich gmin. 

Głównym celem powołania „Podli pian" 
była chęć zintegrowania mieszkańców, 
promowanie walorów regionalnych 
oraz pokazanie, że „chcieć znaczy móc". 
Chcemy na naszym terenie wspólnie 
działać - mówi Prezes Stowarzysznia 
Mirosław Ćwięczek. - Chcieliśmy coś 
zorganizować dla dzieci i dorosłych. 

Jak potwierdzają pierwsze wydarzenia, 
które odbyły się w okolicy podlipiań
skich stawów, zainteresowanie działal
nością Stowarzyszenia jest znaczne. 
Dzięki zaangażowaniu organizatorów, 
cżłonków oraz wszystkich osób chcą
cych uczestniczyć w tym przedsię
wzięciu, w marcu i maju odbyły się 
czyny wędkarskie, podczas których 
sprzątnięty został teren wokół stawów, 
wyrównano teren (wysypując 50 ton 
kamienia, dzięki pomocy p. Arkadiusza 
Ucinka). Do tej pory udało się także 
posadzić młode drzewka, będące oz
dobą tego miejsca. 

wyslarc:r.y sprawd:r.ić 1>ronl na Facd,ooku: 

Slowarzysz<-ni<--Sporlowo- ltckr<-acy jno- . 
\Y ftlkarsld<--Podlipiani<-

.,Bolesławskie Prezentacje" 

Nakład: 1200 egz. Kolportowany na terenie sołectw: 

Bolesław, Hutki, Kolonia, Krążek, Krze, Krzykawa, Krzykawka , Laski, Malobądz, Międzygórze, Podlipie, Ujków Nowy 

2 kwietnia odbyły się natomiast pierw
sze Zawody Spławikowe „O Puchar 
Wiosny", w których uczestniczyło 20 
zawodników. Po zakończeniu zawodów 
dokonano uroczystego wręczenia pu
charów, po czym wszyscy uczestnicy 
zaproszeni zostali na biesiadę przy 
ciepłym bigosie i odrobinie „kropel 
rosy". Wśród zwycięzców znaleźli się 

Dariusz Sośnierz (I miejsce), Fran
ciszek Fik (II miejsce), oraz Edward 
Machnik (III miejsce). 

Stowarzyszenie nie zapomniało także 
o najmłodszych mieszkańcach gminy. 
Z okazji Dnia Dziecka, 28 maja odbyło 
się spotkanie miłośników wędkarstwa, 
zakończone ciepłym posiłkiem oraz 
słodyczami dla każdego „malucha". Na
tomiast 12 sierpnia planowane są „Za
wody o puchar Wójta Gminy Bolesław 
i puchar Przewodniczącej Rady Gminy". 

Zawody to nie jedyna inicjatywa prze
prowadzona ze wsparciem władz 
gminy. Wójt - Krzysztof Dudziński 

rozpoczął także rozmowy z dyrek
torem Zakładu Karnego w Trzebini 
w sprawie budowy altan w pobliżu 

podlipiańskich stawów. Na zagospo
darowanie tego terenu planowane jest 
również przeznaczenie środków z fim
d uszu sołeckiego. 

Zarząd oraz członkowie stowarzysze
na przypominają, że z uroków stawów 
w Podłipiu może korzystać każdy, 
kto potrafi uszanować czystość i trud 
innych osób wniesiony w zagospoda
rowanie tego zakątka gminy. Natomiast 
wszystkich wędkarzy zachęcamy do 
zapoznania się z regulaminem zamie
szczonym na stronie „Podlipian" na 
Facebooku . .,Na upolowanie" czekają 
bowiem m.in. dorodne karpie, szczu
paki i amury. 

Ilona Banasik 
Emilia Gołąb 
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Gminne wieści 
Zakończono wymianę pokrycia da
chowego Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Staszica w Bolesławiu 

Przypomnijmy: prace prowadziła fir
ma CEW z Sosnowca, która zapro
ponowała najbardziej korzystną ofertę 
na wykonanie tego zadania. Podczas 
prac rozebrano istniejące pokrycie 
z blachy płaskiej ocynkowanej, wymie
niono krokwie koszowe w lukarnach 
oraz w głównych połaciach dachu, 
zaimpregnowano więźbę dachową i de
skowanie, wykonano: izolację, nowe 
pokrycie dachu blacho-dachówką 

w kolorze czerwonym oraz obróbki bla
charskie, część rynien również zosta
ła wymieniona. 

Koszt wykonania wyniósł: 209 4 70,6 5 zł. 

Ocieplenie budynku Zespołu Przed
szkolno-Szkolnego w Laskach 

Okres wakacyjny to najlepszy czas na 
przeprowadzanie remontu. Po pracach 
dotyczących wymiany dachu w Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Staszica 
oraz termomodernizacji urzędu gmi
ny przyszła pora na zmiany w Laskach. 
Budynek Zespołu Przedszkolno-Szkol
nego czeka ocieplenie ścian zewnętrz
nych płytami styropianowymi, położe
nie tynku silikonowo-sylikatowego 
w jasnych kolorach, wymiana para
petów oraz drzwi zewnętrznych, a tak
że głównych do przedszkola. 

Przedszkole zyska nowy daszek i ekran 
boczny przy drzwiach wejściowych do 
Klubu Dziecięcego, Wymienione zosta
ną rury spustowe, instalacja odgro-
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mowa, elektryczna, telefoniczna, zamon
towane klatki wentylacyjne oraz opra
wy oświetleniowe. 

Termomodernizacja budynku Re
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bolesławiu 

Dokonano wyboru wykonawcy plano
wanej termomodernizacji budynku 
Remizy OSP w Bolesławiu. Najkorzyst
niejszą ofertę przedstawiło Przedsię
biorstwo Produkcyjno-Usługowe „DAN
REM" sp.ze.o z Dankowic. 

Sławków- spotkanie 

12 lipca w bolesławskim dworze 
odbyło się spotkanie władz Sławkowa 
oraz przedstawicieli Gminy Bolesław. 
Podczas konstruowania nowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
sołectw Podlipie, Krążek oraz Między
górze, skierowano do urzędu miasta 
Sławkowa dokumentację projektu plano
wanych zmian. Pierwotnie, w obszarze 
obejmującym dawną siedzibę firmy 
Transbud, a obecnie przeznaczonym 
pod działalność usługową i handlową, 
miejscowy plan zagospodarowania 
dopuszczał możliwość przekształcenia 
tego terenu (należącego do Gminy 
Bolesław a sąsiadującego z Sławkowem) 
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09.07.2017r. na stawach w Laskach 
odbyły się „Zawody spławi kowe 

o Puchar Wójta Gminy Bolesław, 

a oto zwycięzcy: 

1. Kania Mariusz 
2. Skotniczny Stanisław 
3. Potępa Artur 
4 . Bazan Kazimierz 

Gratulujemy 

w punkty zbierania, składowania, unie
szkodliwiania lub przetwarzania odpa
dów innych, niż powstające wyniku 
prowadzonej działalności. Po konsul
tacjach z władzami Sławkowa oraz 
mieszkańcam i , dokonano zmiany, 
która takie możliwości wykluczyła. 
Konsensus wymaga jeszcze stosownej 
uchwały Rady Gminy Bolesław, jednak 
nic nie stoi na przeszkodzie by zre
alizować to korzystne dla obu s tron 
porozumienie. 

Najnowszy dokument MPZP pozwala 
jedynie na gromadzenie nieszkodli
wych odpadów w obiektach zamknię
tych, specjalnie do tego dostosowanych 
i zaopatrzonych w odpowiednią infra
strukturę. Materiały nie mogą być 
przetwarzane, ani powodować uciążli
wości poza terenem ich magazynowania. 

Emilia Gołąb 
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Sztul<a łączy 
Krzvkawka 

•' 

- plener arlyslyczny 

7 lipca 2017 roku, spektakularnym wer
nisażem wystawy wielobarwnych i so
czystych formą prac, zakończył się XVII 
Plener Artystyczny w Staropolskim 
Dworku w Krzykawce. Ogólnopolskie 
Plenery Plastyczne organizowane przez 
Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej 
w Bolesławiu, znane są w całej Polsce 
przede wszystkim ze wspaniałej atmo
sfery, profesjonalnej organizacji i prze
pięknych, jedynych w swoim rodzaju 
pejzaży. 

- Rokrocznie zapraszamy do nas kilka 
pokoleń twórców z całego kraju i za
granicy oraz malarzy miejscowych. 
Spojrzenie artystów wzbogaca nasz 
sposób patrzenia na miejsca, z którymi 
stykamy się na co dzień. Możemy ich 
oczyma spojrzeć jeszcze raz na to, co 
mijamy na co dzień z pośpiechem, 

w kieracie codzienności. - mówi dy
rektor Centrum Kultury, Barbara 
Rzońca. 

Plenerowi towarzyszyła bardzo przy
jemna atmosfera, pełna twórczych po
mysłów i rozmów o sztuce oraz jego 
oddziaływaniu na człowieka. 

Pierwszy tydzień lipca zaowocował 
mnóstwem niezwykłych dzieł, takich 
twórców jak: Magdalena Ziemniak, 
Edmund Pęgiel, Wiesław Obrok, Ewa 
Dychtoń, Anna Wójcik, Krzysztof 
Rzońca, Iwona Skupińska, Beata 

XV Turniej Piłki 
Siatkowej „O Puchar 
Sołtysa Hutek" 

Bazan-Bagrowska, Urszula Figiel
Szczepka, Iwona Simka, Andrzej 
Lenarczyk, Piotr Rogóż, Karolina 
Skupińska, Ignacy Skupiński, Da
nuta Wiesława Cieślik, Barbara 
Lewandowska, Aleksandra Świer
czek, Aleksandra Sroka. 

Nastrojowo, z pełną soczystością kolo
ru, z nutką historyczną i patriotyczną 
artyści malowali dwór oraz piękno jego 
okolicy, cały tydzień i na wielu płót
nach, a każdy malujący widział go 
inaczej. Hitem był olbrzymich rozmia
rów bukiet, sprezentowany przez 
Marysię Ziębę - ofiarowany ze szcze
rego serca bo utrzymał się. 

Jubileuszowy, s mutny, P iętnasty Tur
niej Piłki Siatkowej w Hutkach po raz 
pierwszy został rozegrany bez jego 
inicjatorki, naszej Koleżanki śp. Ewy 
Książek-Imielskiej, 

Z ogromną wdzięcznością przyjęliśmy 

wniosek zawod ników, od wie lu lat 
grających w Turnieju, o nadanie mu 
imienia Ewy Książek-Imielskiej . 

Dziękujemy bardzo za pamięć i inicja
tywę, natomiast zwycięzcami Turnieju 

- O tym, Jak ważne Jest uczestnictwo 
w plenerach malarskich w rozwoju 
artystycznym, doskonale wiedzą wszy
scy artyści malarze - zarówno 
zawodowi,jak i nieprofesjonalni. Sztuka 
łączy. - twierdzi Iwona Skupińska 
pełniąca funkcję Komisarza Pleneru. 

Artystów docenił Wójt - Krzysztof 
Dudziński i Przewodnicząca Rady 
Gminy Ewa Dychtoń, która udowod
niła, że w swym ręku trzyma nie 
tylko całą Radę Gminy Bolesław, ale 
pędzel oddający na płótnie jej uroki. 

Beata Bazan-Bagrowska 

zostali: I m1eisce drużyna KKS Bo
lesław, li miejsce Old Boye (uczest
niczący w Turnieju po raz 15.) i Ili 
miejsce drużyna Wakacje. 

Redakcja 
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i CK w Bolesławiu ... 

Podsumowano działalność pracowni 
muzycznej Centrum Kultury prowa
dzonej przez Andrzeja Jasicę i Mate
usza Tokarza z udziałem gości ze 

\ĄTysta,va 

Grafil<i 

W bolesławsk· artystę młode~: pd~orze gościliśmy 
Rogóża b d O <0lenia - p· 
nasz . ' ę ącego kied ś . wtra 
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Sławkowa. Koncertowi towarzyszyła 
wystawa prac uczestników zajęć pla
stycznych zgromadzonych przy „kre
atywnym stole" Iwony Skupińskiej. 

Występ w Bolesławiu poprzedził 

„Koncert na 50 gitar", który odbył się 
w Sławkowie oraz cieszył dużym zain
teresowaniem. 

Redakcja 

Spotl<nie Członl<iń l(ół 
Gospodyń Wiejsl<ich 
W piątek, 30 czerwca odbyło się spot
kanie członkiń z Kół Gospodyń Wiej
skich z terenu Gminy Bolesław. Na 
zaproszenie wójta Gminy Bolesław i dy
rektora Centrum Kultury, Panie przy
były do Dworku w Krzykawce. Były 
tańce, śpiewy, pieczone kiełbaski oraz 
ciasto upieczone przez gospodarza na
szej gminy! O dobrą zabawę dbała 
natomiast kapela „Old Bobrorze" ze 
Sławkowa. 
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kawy, rzetelny i profesjonalny sposób 
posługuje się graficznymi środkami 
wyrazu. 

To co prezentuje, to wycinek jego twór
czości, fragment tego, czym zajmuje się 
na studiach. Używa prostych i czytel
nych znaków graficznych, by opowie
dzieć o trudnych sprawach, jakie często 
bywają niezauważane przez „wygod
nego" odbiorcę sztuki. 

Jego prace zmuszają do myślenia oraz 
otworzenia szeroko oczu na sprawy, 
wokół których nie można przejść 
obojętnie. 

Iwona Skupińska 
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Przemoc el<:onomiczna 
Pojęcie przemocy ekonomicznej jest 
nadal niejasne dla wielu ludzi. Osoby, 
które doświadczają przemocy ekonomi
cznej bardzo często nie są tego świadome. 

Niestety w polskich przepisach praw
nych nie pojawia się określenie prze
mocy ekonomicznej. Nie jest ona wyod
rębniona. Skutkuje to słabszą ochroną 
dla osób, które jej doświadczają. 

Przemoc ekonomiczna zaliczana jest do 
przemocy psychicznej. Przybiera for
mę finansowego wykorzystywania. 
Przejawia się w kontrolowaniu wyda
wanych pieniędzy, czy wydzielaniu 
zbyt małych kwot na utrzymanie. 

W przemocy ekonomicznej za pomocą 
pieniędzy tworzona jest relacja opie
rająca się na kontroli i władzy. 

Przemoc ekonomiczna prowadzi do cał
kowi tego uzależnienia finansowego od 
sprawcy, np. poprzez odbieranie zaro
bionych pieniędzy, uniemożliwianie 
podjęcia pracy, czy nauki. 

Zalicza się do niej także niezaspo
kajanie podstawowych potrzeb mater
ialnych rodziny, okradanie, zaciąganie 
kredytów i zmuszanie do zaciągania 
pożyczek wbrew woli współmałżonka. 
Wymuszanie dostępu do konta współ
małżonka, czy odmawianie udziału 
w podejmowaniu decyzji dotyczących 
sytuacji ekonomicznej rodziny, także 
jest przejawem stosowania przemocy 
ekonomicznej. 

Zmuszanie do składania fałszywych zez
nań podatkowych, czy niepłacenie ali
mentów również jest przemocą. 

Przemoc ekonomiczna bardzo często 
współwystępuje z innymi rodzajami 
przemocy. Jest ona bardzo prosta, szyb
ka i skuteczna w zastosowaniu, po
nieważ łatwo jest karać finansowo. 

Najczęściej osobami doświadczają

cymi przemocy ekonomicznej stają się 
kobiety. Bardzo często, pomimo dozna
wanych krzywd od partnera, decydują 
się na pozostanie w związku. Powodem 
jest brak pracy, brak innego źródła 
utrzymania, niż pieniądze zarabiane 
przez męża, czy partnera. 

Choć nie jest to regułą. Przemoc eko
nomiczna może mieć także miejsce 
w sytuacji, gdy kobieta pracuje i utrzy
muje rodzinę. Problem ten może doty
kać rodziny biedne, jak i zamożne. 

Kobiety, które doświadczają przemocy 
ekonomicznej bardzo często nie mają 
miejsca, w którym mogłyby zamie
szkać po odejściu. Często dodatkową 
zależnością finansową jest np. wspólny 
kredyt. Niestety, nawet jeśli kobieta 
zdecyduje się na odejście to istnieje 
duże prawdopodobieństwo, że ponow
nie wróci do partnera, ponieważ nie 
jest w stanie się usamodzielnić. 
Problemem staje się również brak od
powiedniego wsparcia dla osób do
świadczających tego typu przemocy. 

Z badań dotyczących przemocy eko
nomicznej przeprowadzonych wśród 
Polaków w 2014 roku wynika, że aż 
31% respondentów daje przyzwolenie 
dla wydzielania pieniędzy i kontro
lowania wydatków tej osoby w związ

ku, która nie zarabia. Osoby te są w sta
nie usprawiedliwić takie zachowanie. 
Mniejsze przyzwolenie jest widoczne 
w przypadku utrudniania partnerce, 
czy żonie pracy zarobkowej i posia
dania własnych środków finansowych. 
Akceptację dla takiej sytuacji wyraża 
18% badanych. Jeszcze mniej, bo tylko 
17%, akceptuje niepłacenie alimentów. 
Tylko 16% kobiet i aż 23% mężczyzn 
uważa, że niepłacenie alimentów może 
być usprawiedliwione. 

Artykuł zaczerpnięty ze strony 
http://www.niebieskalinia.pl 

Zespół interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Bolesław 

l(oncerty w Bolesławiu 
W dworskim parku otaczającym 

Centrum Kultury, słychać rozśpiewane 
głosy artystów, którzy przybyli do 
Bolesławia, by zaprezentować się 

przed tutejszą publicznością . Jako 
pierwsza w tym roku wystąpiła 

Izabela Staruch. Śpiewała piękne 
włoskie, francuskie i hiszpańskie pio
senki przy akompaniamencie Wasyla 
Semkowicza. 

Podczas drugiego koncertu można było 
posłuchać wokalu Przemysława 
Smolarskiego - kompozytora, aran
żera, multiinstrumentalisty oraz 
uczestnika popularnego programu 
„The Voice of Poland". Miłośnicy 
popowo-rockowych brzmień nie mogli 
czuć się zawiedzeni. 

Redakcja 
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Wniosk:i do X edycji 
k:orzystnie rozpatrzone 
Wszystkie złożone wnioski z Gminy 
Bolesław otrzymały dofinansowanie w ra
mach programu Działaj Lokalnie X. 
5 lipca - oficjalnie zostały podpisane 
umowy. Jesteśmy szczególnie dumni 
z tych osiągnięć, ponieważ aż trzy wnio
ski zostały napisane pod patronatem 
Centrum Kultury. Pierwszy projekt to 
Dworska sztuka - muzyka i fotografia, 
a realizatorem jest grupa nieformalna 
ANIMATORZY Z PASJĄ, działająca 
przy Centrum - otrzymaliśmy dotację 

w kwocie 2 500 zł. Również tą samą 
kwotę otrzymała grupa nieformalna 
WSPÓLNIE Z SOŁTYSAMI na realizację 
projektu Krze i Małobądz Razem. 

Każdy student otrzymał dyplom i sym
boliczny biret, który świadczy o bardzo 
dobrym wyniku na „świadectwie". Każ
demu studentowi osobiście dziękował 

Nieco mniej, bo 2 OOO zł otrzymała 
RADA SOŁECKA MIĘDZYGÓRZA na 
projekt Relacje zdrowosąsiedzkie. 

Wszystkie projekty będą realizowane 
przy pomocy Centrum Kultury, wolon
tariuszy oraz wszystkich zaanga
żowanych w życie najbliższego oto
czenia. Dzięki pozyskanym dotacjom 
planujemy zakupić sprzęt sportowy, 
naczynia do gotowania potraw oraz 
zorganizować niedzielne koncerty dla 
mieszkańców całej Gminy Bolesław. 

DziałaMY! Brawo MY! 

Agnieszka Anioł 

~ 
Dzialai 
101<a1nie 

r11;.. 
•,-.... ''6 

li 
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,,Dobroć serca jest tym, 
czyni ciepło słońca: 

ona daje życic." 

Henryk Sienkiewicz 

Dyrektor Publicznego Gimnazjum im. 
KEN w Bolesławiu składa serdeczne 
podziękowanie za okazanie dobroci ser
ca, życzliwości i pomocy materialnej: 
- Władzom gminy Bolesław z Panem 
Krzysztofem Dudzińskim - Wójtem 
Gminy Bolesław za wszelkie działania 
wpierające rozwój szkoły i uczniów, 
- Zarządowi PGNiG S.A. z siedzibą 
w Warszawie za przekazanie daro
wizny w postaci komputerów do pra
cowni informatycznej, Internetowego 
Centrum Informacji Multimedialnej 
oraz sal lekcyjnych gimnazjum, 
- Pani Gabrieli Todor - Sołtysowi 

Krążku, Panu Leszkowi Wilkowi -
Przewodniczącemu Rady Sołeckiej oraz 
Członkom Rady Sołeckiej i miesz
kańcom miejscowości Krążek za prze
kazanie funduszy na zakup kamer do 
rozbudowy monitoringu wizyjnego 
w szkole, 
- Pani Stefanii Pichlak - Sołtysowi, 

Pani Małgorzacie Czubajewskiej -
Przewodniczącej Rady Sołeckiej oraz 
Członkom Rady Soleckiej i miesz
kańcom miejscowości Bolesław za prze
kazanie roślin do ogrodu szkolnego, 
- SKOK Jaworzno - za darowiznę na 
zakup nagród dla najlepszych uczniów 
gimnazjum, 
- Nadleśnictwu Olkusz i Radzie Ro
dziców za przekazanie darowizny na 
zakup roślin do ogrodu szkolnego, 
- Księdzu Dziekanowi Sylwestrowi 
Kulce - proboszczowi Rzymskoka
tolickiej Parafii Macierzyństwa Naj
świętszej Maryi Panny i Św. Michała 
Archanioła w Bolesławiu oraz para
fianom za datki na zakup podręcz
ników i pomocy szkolnych dla potrze
bujących gimnazjalistów, 
- Państwu Agnieszce i Grzegorzowi 
Lubaszkom - właścicielom sklepu 
komputerowego MAXICOM-PC za ko
rzystne rabaty i życzliwość okazywaną 
naszej szkole, 
- Panu Jerzemu Marcjanowi - właś

cicielowi firmy GEOMAR za ufundo
wanie Nagród im. Anny Marcjan dla 
najlepszych chemików gimnazjum, 

- Panu Mariuszowi Sędzikowi -
Prezesowi Zarządu Spółki HUTREM 
SERWIS za sfinansowanie uczniom wy
jazdu do Białki Tatrzańskiej oraz zor
ganizowanie transportu do Warszawy, 
- Panu Zenonowi Szlęzakowi -
właścicielowi firmy LARIX za pomoc 
w zagospodarowaniu szkolnego ogrodu, 
- Panu Arturowi Sośnierzowi za pracę 
w szkolnym ogrodzie, 
- Właścicielowi firmy PASTRAS z Wol
bromia za nieodpłatne przekazanie 
ziemi do ogrodu przyszkolnego, 
- Księdzu Dziekanowi Leszkowi 
Kołodziejczykowi - Proboszczowi 
Parafii Polskokatolickiej pw. Bożego 

Ciała w Bolesławiu, księdzu Tadeu
szowi Budaczowi - Proboszczowi 
Parafii Polskokatolickiej pw. św. Bar
bary w Małobądzu, Panu Zbigniewowi 
Rzońcy - właścicielowi firmy pogrze
bowej oraz Panu Marcinowi Mackowi 
- Sołtysowi Ujkowa Nowego za do
finansowanie nagród w III Powiato
wym Konkursie Muzycznym, 
- Pani Annie Kruszak - Kołodziejczyk, 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Po
mocy Społecznej w Bolesławiu oraz 
Pani Katarzynie Kurek, Pełnomoc
nikowi Wójta Gminy Bolesław ds. Pro
filaktyki i Przeciwdziałania Uzależ

nieniom za aktywną prace w jury oraz 

wsparcie finansowe działań podej
mowanych w ramach Szkolnego Dnia 
Życzliwości i Szkolnego Dnia Sportu, 
Zdrowia i Profilaktyki, 
- amatorskim sekcjom: badmintona i pił
ki siatkowej, korzystającym z sali gim
nastycznej, za pomoc finansową oka
zaną gimnazjum, 
- Pani Katarzynie Pięcie - opiekunce 
Szkolnej Spółdziel ni Uczniowskiej 
„Gimbo" za przekazanie funduszy na 
zakup wyposażenia szkoły, nagród 
i poczęstunków dla uczestników 
konkursu i uczniów gimnazjum oraz 
pomoc uczniom znajdującym się 

w trudnej sytuacji materialnej, 
- Paniom: Agnieszce Sędzik, Anecie 
Gajdziszewskiej-Nawarze, Helenie 
Szlęzak, Anecie Pomiernej, Ewelinie 
Kulig, Edycie Cieślik, Joannie Pie
trasiewicz, Katarzynie Pięcie za spon
sorowanie nagród i upominków dla ucz
niów gimnazjum, 
- wszystkim rodzicom, którzy przy
gotowywali słodkie wypieki na impre
zy i uroczystości szkolne oraz wszy
stkim, którzy w jakikolwiek sposób po
magali uczniom i nauczycielom w roku 
szkolnym 2016/2017. 

Agata Borkiewicz 

N agroda im.Anny Marcjan 
Przyznana po raz drugi 

W tym roku po raz drugi w historii 
gimnazjum została przyznana Nagroda 
im. Anny Marcjan dla najlepszego che
mika gimnazjum, która ma na celu 
uczczenie pamięci Pani Anny Marcjan -
wieloletniego nauczyciela chemii w bo
lesławskim gimnazjum oraz promo
wanie uczniów, którzy interesują się 

chemią i pogłębiają swoją wiedzę 

w tym zakresie, zdobywają sukcesy 
w konkursach chemicznych, przygo
towują i realizują projekty edukacyjne, 
biorą udział w programach p ropagu
jących wiedzę przyrodniczą, systema
tycznie uczestniczą w zajęciach koła 
chemicznego oraz dzielą się swoją 

wiedzą i umiejętnościami z innymi. 

Fundatorem Nagrody im. Anny Marcjan 
jest Pan Jerzy Marcjan, mąż Pani Ani. 
W tym roku laureatami nagrody zostali 
Aleksander Czerniak oraz Julia 
Pietrzyk i Alicja Krawiec - najaktyw
niejsi chemicy gimnazjum. 

Nagrodzeni otrzymali specjalne sta
tuetki oraz specjalne stypendium. 
Nagrody podczas uroczystego zakoń
czenia roku szkolnego 2016/2017 
wręczył najlepszym chemikom syn 
Pani Ani, Pan Grzegorz Marcjan. 

Pan Jerzy ufundował ponadto wstęp 
do basenów termalnych w Białce Ta
trzańskiej dla wszystkich aktywnych 
członków koła chemicznego. Hojnemu 
sponsorowi i jego rodzinie serdecznie 
dziękujemy. 

Agata Borkiewicz 



Filip Płonka został finalistą wojewódz
kiego konkursu języka angielskiego 
organizowanego przez Małopolskiego 
Kuratora Oświaty w Krakowie. Zajął 

też li miejsce w V Powiatowym J ęzy
kowym Konkursie Czytelniczym (w ka
tegorii - język angielski). 
Paweł Opala wywalczył li miejsce 
w Małopolskim Konkursie Wiedzy dla 
uczniów szkół podstawowych i gimna
zjalnych „Małopolska kolebką futbolu". 
Aleksander Czerniak zajął li miejsce 
w Powiatowym Konkursie Chemicz
nym o tytuł „Najlepszego chemika". 
Bartosz Bazan wywalczył III miejsce 
w Powiatowym Konkursie Ekolo
gicznym z okazji Dnia Ziemi zor
ganizowanym pod hasłem „Parki 
Narodowe w Polsce". 
Paweł Opala zajął Il, Emilia Olejnik 
III, a Angelika Zawodzińska i Ale
ksandra Szałwińska - zdobyły IV 
miejsce w kategorii junior w rajdzie 
na orientację „Wiosenne KoRno 2017" 
na 15km. 
Kamil Frydrych zajął V miejsce w eta
pie okręgowym Ogólnopolskie) Olimpia
dy Promocji Zdrowego Stylu Zycia PCK 
Filip Płonka zdobył I miejsce, Kinga 
Wojewoda - li miejsce, a Martyna Bro
dzińska - Ili miejsce w gminnym kon
kursie wiedzy pn. ,,Życie i twórczość 
Henryka Sienkiewicza". 
Julia Pietrzyk, Paweł Opala, Domi
nika Masłowska i Karolina Zięba 
zajęli li miejsce, a klasa I b - I miejsce 
drużynowo w Konkursie Bożona
rodzeniowym na łańcuch choinkowy 
organizowanym przez Centrum Kul
tury w Bolesławiu. 

Osiągnięcia sportowe 
Badminton 

Dominika Masłowska - I miejsce, 
Karolina Zięba - IV miejsce, Oliwia 
Kufel - V miejsce w kategorii dziew
cząt; Kacper Kieres i Jakub Kupiec 
- V miejsce w kategorii chłopców 
wotwartym turnieju badmintona, 
Dziewczęta: Karolina Zięba, Domi
nika Masłowska, Oliwia Kufel - I 
miejsce, chłopcy: Kacper Kieres, 
Jakub Kupiec, Jakub Wrona, Emil 
Grzebinoga - III miejsce w Gminnej 
Gimnazjadzie Młodzieży w badminto
nie drużynowym dziewcząt i chłopców, 

Dziewczęta : Karolina Zięba, Domi
nika Masłowska, Oliwia Kufel - I 
miejsce, chłopcy: Kacper Kieres, Ja
kub Kupiec, Jakub Wrona, Emil Grze
binoga - I miejsce w Powiatowej 
Gimnazjadzie Młodzieży w badminto
nie drużynowym dziewcząt i chłopców, 
Dziewczęta: Karolina Zięba, Domi
nika Masłowska, Oliwia Kufel - V 
miejsce, chłopcy: Kacper Kieres, Ja
kub Kupiec, Jakub Wrona, Emil Grze
bmoga - IX miejsce w Małopolskiej 

Gimnazjadzie Młodzieży w badminto
nie drużynowym dziewcząt i chłopców, 
Dominika Masłowska - I miejsce, 
Karolina Zięba - Ili miejsce, Oliwia 
Kufel - V miejsce w Mistrzostwach Ma
łopolski TKKF „O złotą rakietkę", 
Lekkoatletyka 
Kacper Gonera - I miejsce, Paweł 
Opala - II miejsce w X Biegu 
przełajowym im. Jerzego Łaskawca, 
Piłka nożna halowa 
Drużyna dziewcząt w składzie: Patry
cja Tomczyk, Wiktoria Guzik, Karo
lina Zięba, Dominika Masłowska, Ali
cja Krawiec, Julia Piszczek, Oliwia 
Kufel - I miejsce w Gminnej Gimna
zjadzie Młodzieży w piłce nożnej ha
lowej dziewcząt, 
Drużyna chłopców w składzie: Maksy
milian Henmg, Wiktor Sośnierz, 

FiHp Kaleta, Kamil Krzyszczuk, Ja
kub Kupiec, Kacper Kieres, Tymo
teusz Birenat, Paweł Opala - I miejsce 
w Gminnej Gimnazjadzie Młodzieży 

w piłce nożnej halowej chłopców, 
tenis stołowy 
Dziewczęta: Karolina Zięba, Do
minika Masłowska - I miejsce, 
chłopcy: Jakub Kupiec, Konrad 
WóJcik - Ili miejsce w Gminnej 
Gimnazjadzie Młodzieży w tenisie 
stołowym drużynowym, 

Dziewczęta: Karolina Zięba, Domi
nika Masłowska - VI miejsce w Po
wiatowej Gimnazjadzie Młodzieży w te
nisie stołowym drużynowym, 
Karolina Zięba - I miejsce, Piotr 
Chwast - Il miejsce, Jakub Kupiec - IV 
miejsce, Fabian Waszkiewicz - VI 
miejsce w Gminnej Gimnazjadzie Mło
dzieży w tenisie stołowym indywi
dualnym, 
Dominika Masłowska - V m1e1sce, 
Karolina Zięba - IX miejsce, chłopcy: 
Piotr Chwast i Jakub Kupiec - IX 
miejsce, Fabian Waszkiewicz XIII 
miejsce w Powiatowej Gimnazjadzie 
Młodzieży w tenisie stołowym indy
widualnym. 

Agata Borkiewicz 

Bolesławskie Prezentacje nr.07 / 2017 (!88) I 

Zal<:ończenie 

sezonu 
l(ul turaln e g·o 

Właśnie tak! Śpiewająco i artystycznie 
zakończyliśmy rok kulturalny! Dziecia
ki z wszystkich sekcji prowadzonych 
przez Panią Iwonę Pilarz zaprezen
towały swoje talenty! 
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li I (i I 1 111 I 1111 
tel: (32) 6424-073, 
mail ck.gminabolesław.pl 
www.facebook.com/ck.boleslaw/ 

' .. ~Grafika 
Malarstwo ___ • _ 

Akademia 
Aktywnego 
Seniora 

32-329 Bolesław, ul. Lasltowslta 4o, tel. 600 871 429 

FIZYl<OTERAPIA 
łosernteropia 

rnagnctotera pia 
ultradźwięki 

fonoforezo 
światło tero pia 
l1rioterapio 
elel~troterapio 

KINEZYTERAPIA 
ćwiczenio - gimnastyfw lecznicza 
ćwiczenia z µiłlrnmi i taśmami Them-Band 
ćwi czenia lwrygujące wady postawy 

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
kinezjotaping 

AQUAVIBRON 

MASAŻ 

Akademia 
Malqchą, 

• • Centrum Stomatologii 

EUROMEDIC 
Leltarz dentysta: Agnieszlta Knopin - Woźnialt 

ZAKRES USŁUG: 
leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych 
leczenie endodontyczne (llonołowe) 
profilolltyho stomatologiczno 
(lollowanie, lallierowanie, fluoryzacjo) 
protetył!a 
protezy cołllowite i częściowe 
protezy szkieletowe 
protezy nylonowe 
llorony I mosty (ltompozytowe, porcelanowe) 
leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu ogólnym 
(narł!oza) 

GODZINY PRZYJĘĆ: 
poniedziołeł! 9.00- 13.00 i 16.00-20.00 
wtoreł!, czworteł! 15.00-20.00 
piąteł! 9.00 - 13.00 

PRZYJMUJE CHIRURG 
SZCZĘKOWO-TWARZOWY 

Sławhów, Mały Ryneh 6 i 7 

Rejestracja: 

696428 700 

' --



ent Miasta Dq_browa Górnicza 
ac Kultury Zagłębia w Dq_browie Górniczej 

ospodyń Wiejskich w Kuźniczce Nowej 
kqtt li* n r~ wi1, ... bq_dzu 

ZapraszaJq na 

DOŻVNKI PARAFIALNE 
które odbędq_ się 

15 sierpnia 2017 

Program Uroczystości Dożynkowych 

godz. 13°0 

- Powitanie Gości Dożynkowych przy Remizie OSP w Kużniczce Nowej 
-Przejazd korowodu Dożynkowego do Starej Remizy OSP w Krzykawie 
- Przemarsz korowodu dożynkowego od Starej Remizy w Krzykawie do Kościoła 

Polskokatolickiego w Krzykawie - Małobądzu 

godz. 14°0 

- Poświęcenie Wieńców Dożynkowych i Chleba 
- Przekazanie chleba Prezydentowi Miasta Dąbrowa i Wójtowi Gminy Bolesław przez 

Starostów Dozynkowych 
- Uroczysta Masza święta Dożynkowa celebrowana przez Ordynariusza Diecezji 

Krakowsko - Częstochowskiej J. E. Ks. Infułata Antoniego Nom1ana 
- Przekazanie pozdrowień przez Prezydenta Dąbrowy i Wójta Gminy Bolesław oraz 

zaproszonych Gości 
- Dzielenie Chleba 
godz. 1500 

- Uroczyste otwarcie Dożynek na placu przykościelnym 
- Wspólny poczęstunek i Festyn Dożynkowy przy Plebanii 
- Występ Orkiestry Dętej ZGH " Bolesław" 
- Występy Kół Gospodyń 
- Występ Zespołu „SWOJAKJ" 

- Zabawa Dożynkowa z Gwiazdą Wieczoru Zespołem Muzycznym • .DIAMENT" 

' 



03.09.2017 
,,Niedziela w Podlipiu" 

Na placu przy remizie OSP 

14.00 - Koncert Orkiestry Dętej ZGH „Bolesław" w Bukownie 

14.30 - Nabożeństwo Ekumeniczne 
- Obrzędy Dożynkowe: 
- Przekazanie chleba Wójtowi Gminy 
- Występ Koła Gospodyń Wiejskich Podlipie 
- Konkurs Wieńców Dożynkowych 

15.00 - Występy uczniów 
Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Podlipiu 
oraz Przedszkola im. Barbórki w Bolesławiu 

16.45 - Występy zespołów artystycznych z rejonu Kałuskiego - Ukraina 
- Zespół folklorystyczny „Mołodiczka" 
- ,,Furor" - młodzieżowy zespół taneczny 
- Ansambl skrzypków „Młodzi muzycy" 
- Ludowy Zespół Wokalny „Namysto" 

19.00 - Koncert Disco Polo Long & Junior 
20.30 - Zabawa taneczna Zespół VESTIS 
• Imprezy towarzyszące: 

~..., { .... ._,....., 
• GAZ-SYSTEM - stoisko promocyjne 4 · ;.... 
• Pokaz gołębi pocztowych hodowców z Gminy Bolesław . \\ <·•') 
• Wystawa sprzętu rolniczego • ..... ~ 
• Gastronomia -i~-

:.:i~:,~c!:~a~,~;;c~,topolskiej l,by Roloimj 1-!ł <....;1 
p;.J •' ,. 


